
 

 

 

1 

                            

                                        

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
    
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  29-4-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  
   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: ΦK/Β.20/1/46368/637 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 

∆/νση Αδειοδότησης Επιχειρήσεων 
και Επιχειρηµατικών Πάρκων 
Τµήµα Β’  
Ταχ. ∆ιεύθυνση         : Πλ. Κάνιγγος,  
Τ.Κ.                            : 106 77 Αθήνα 
Πληροφορίες             : Ευαγ. Ζήρα 
Τηλ.                            : 210-3893825 
 E-mail                       : zirae@ggb.gr 

   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέµα:  Αποδοχή του υπ’ αριθ. 12 Πρακτικού Επιτροπής Παρακολούθησης του 

προγράµµατος  «Πράσινη Επιχείρηση 2010»  
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κωδικοποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Του Π.∆. 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α/3.9.2014) «Οργανισµός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας». 

3. Του Π.∆. 24 / 27.1.2015 (20 / Α / 2015) περί σύστασης Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  

4. Το Π.∆. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27.1.2015) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

5. Της υπ΄ αριθµ. Οικ. 10938/10-3-2015 Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας για τον διορισµό του κ. Ιωάννη 
Τόλιου ως Γενικού Γραµµατέα Βιοµηχανίας. (ΦΕΚ 123/ΥΟ∆∆/12.3.2015). 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 98/1996 (ΦΕΚ 77/Α/1996) «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε 
ενδιάµεσους φορείς της εφαρµογής προγραµµάτων ή τµηµάτων τους του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους τοµείς βιοµηχανίας, ενέργειας, έρευνας και 
τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τοµέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων 
πόρων». 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 93/1997 (ΦΕΚ 92/Α/16-05-1997) «Όροι και διαδικασίες για την ένταξη 
και χρηµατοδότηση έργων του ιδιωτικού τοµέα σε προγράµµατα ή τµήµατα τους του 

ΑΔΑ: ΩΦΒΘ465ΦΘΗ-Γ2Κ



 

 

 

2 

Υπουργείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται σε τοµείς βιοµηχανίας, ενέργειας και 
τεχνολογίας» και ειδικότερα το αρ.4. 

8. Του Κανονισµού 1998/2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την Εφαρµογή 
των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σηµασίας (de minimis aid).  

9. Τον Κανονισµό 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή 
του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, του Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείου και 
του Ταµείου Συνοχής και του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

10. Του Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, Έλεγχος και Εφαρµογή Αναπτυξιακών Παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» 

11. Του Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσµατικότητας των 
διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ 53/31.03.2010) όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την Υ.Α. Συστήµατος ∆ιαχείρισης µε αριθµό 14053/ΕΥΣ 1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008) 
όπως έχει τροποποιηθεί µε τη µεταγενέστερη υπ’ αρ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07-09-2009 (ΦΕΚ 
1957/Β/09-09-2009) και µε τη µεταγενέστερη υπ’ αρ. 28020/ΕΥΘΥ 1212 (ΦΕΚ 1088/Β/19-07-
2010) και ισχύει.  

13. Της µε Α.Π. ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινής Υπουργικής Απόφασης Εκχώρησης 
αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραµµάτων της 
προγραµµατικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» όπως τροποποιήθηκε µε τις 
ΚΥΑ µε α.π. 58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 
2632Β/29.12.2008 και 2652Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 (ΦΕΚ 
Β΄502/19.3.2009), 2637/ΕΥΣ/4221/26-5-2009 (ΦΕΚ 1019/ Β/28.5.2009),  
317733/ΕΥΣ5030/24-6-2009 (ΦΕΚ 1317/ Β/ 2-7-2009),  45525/ΕΥΣ6413/15-9-2009 (ΦΕΚ  
2010/ Β/17.09.2009) και  49448/ΕΥΣ 8114/2-10-2009 ( ΦΕΚ 2214/ Β/2-10-2009). 

14. Της µε αριθ. Ε(2007) 5338/26-10-2007 απόφασης έγκρισης του Επιχειρησιακού  
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το 
ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

15. Της µε αρ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφασης της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Αττικής 
(Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

16. Της µε αρ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφασης της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονίας – 
Θράκης (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

17. Της υπ’ αριθµ. C(2007)5332/26-10-07 απόφασης της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Θεσσαλίας – 
Στερεά Ελλάδας – Ήπειρος (κωδικός CCI GR161PO001). 

18. Της µε αρ C(2007) 5439/5.11.07 Απόφασης της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτης & Νήσων 
Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

19. Tης υπ’αριθ.14225/27-3-2008 εγκυκλίου της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής Σχεδιασµού & 
Αξιολόγησης του ΥΠΟΙΟ σχετικά µε τη εξειδίκευση των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων. 

20. Της εξειδίκευσης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα» για την κατηγορία πράξεων «Πράσινη Επιχείρηση 2010» του θέµατος 
προτεραιότητας «Ενίσχυση στις ΜΜΕ για την προώθηση σχεδίων βιώσιµης παραγωγής 
(εισαγωγή αποτελεσµατικών συστηµάτων περιβαλλοντικής διαχείρισης, υιοθέτηση και χρήση 
τεχνολογιών για την καταπολέµηση της ρύπανσης, ενσωµάτωση µη ρυπογόνων τεχνολογιών 
στις επιχειρήσεις)». 

ΑΔΑ: ΩΦΒΘ465ΦΘΗ-Γ2Κ



 

 

 

3 

21. Της Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις 
του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» του ΕΣΠΑ 
στη Γενική Γραµµατεία Βιοµηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης” µε Α.Π. 8790/1014Α/0063Α 
/24-7-2008 (ΦΕΚ Β΄1965/24.9.2008). 

22. Της Απόφασης του Ειδικού Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου: 
«Επιλογή Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύµφωνα µε το 
Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π∆ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ (Αρ. Πρωτ. 
4226/1019∆/14.4.2009). 

23. Της Ένταξης της Πράξης «Ενδιάµεσος Φορέας ∆ιαχείρισης πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων για 
ανταγωνιστικότητα και επιχειρηµατικότητα» στο ΕΠΑΝ ΙΙ στον άξονα 5 «Τεχνική βοήθεια 
εφαρµογής του Προγράµµατος» (Αρ. Πρωτ. 9134/321 Α2/27.7.2009). 

24. Του εγγράφου υπ’αρ. Φ/Β20/4297/409/23.04.2010 της Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας του 
Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την εκχώρηση αρµοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και  
Επιχειρηµατικότητα» (ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ (2007-2013). 

25. Της υπ΄ αριθ. πρωτ. 2677/211/Α2/27-4-2010 Απόφασης του Ειδικού Γραµµατέα 
Ανταγωνιστικότητας για την Έγκριση Οδηγού Εφαρµογής της πράξης «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» 

26. Της υπ’αριθµ. 2686/478/0020Α1/28-4-2010 απόφασης της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ για την εκχώρηση 
αρµοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Πράσινη Επιχείρηση 2010» στη Γ. Γ. Βιοµηχανίας 
και στον ΕΦΕΠΑΕ. 

27. Τις αποφάσεις – συµπεράσµατα της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» 2007-2013, 21-
06-2010, σχετικά µε την έγκριση των κριτηρίων επιλογής πράξεων.  

28. Της υπ΄αρ. Φ/Β.20/1/4715/463/04-05-2010 (ΦΕΚ 655/Β/17-05-2010) Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στο Πρόγραµµα «Πράσινη 
Επιχείρηση 2010» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ 
ΙΙ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

29. Της υπ΄αρ. Φ/Β.20/1/οικ14095/1835/10-12-2010 Απόφασης για τον «Ορισµό των οργανωτικών 
θεµάτων της ∆ιαδικασίας Αξιολόγησης και έγκριση του Μητρώου Αξιολογητών του ΕΦΕΠΑΕ 
για την υλοποίηση του Προγράµµατος «Πράσινη Επιχείρηση 2010» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ (2007-2013)». 

30. Της υπ΄αρ. Φ/Β.20/1/11767/1555/20-10-2010 (ΦΕΚ 364/Τεύχος Υπαλλήλων/09-11-2010) 
Απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής Αξιολόγησης του Προγράµµατος «Πράσινη Επιχείρηση 
2010» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ ΙΙ). 

31. Της υπ’ αρ. Φ/Β.20/1/οικ.4746/473/02-05-2011 Απόφασης Αποδοχής Πρακτικών 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής, ένταξη και έγκριση χρηµατοδότησης των έργων στο πρόγραµµα 
«Πράσινη Επιχείρηση 2010» για το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα». 

32. Της υπ’ αρ. Φ/Β 20/1/οικ. 6973/778 Απόφασης  Αποδοχής του υπ΄αρ΄11 Πρακτικού της 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής του Προγράµµατος «Πράσινη Επιχείρηση 2010» για την 
τροποποίηση της υπ. αριθµ. πρωτ. Φ/Β.20/1/οικ.4746/473/2-5-2011 απόφασης ως προς την 
απόρριψη των επιχειρήσεων «Κορφιάτης ∆ηµήτρης» (ΠΕΠ Αττικής), «Κ.Ι. Λέκκας 
Ε.Ε.»(ΕΠΑΝ) και «Μ. & Ι. ΛΕΜΟΝΗΣ  Ο.Ε» (ΠΕΠ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ – Κεντρική 
Μακεδονία) από το πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 2010» για το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» 

ΑΔΑ: ΩΦΒΘ465ΦΘΗ-Γ2Κ



 

 

 

4 

33. Του υπ’ αριθµ. 12 πρακτικού της Γνωµοδοτικής Επιτροπής του Προγράµµατος «Πράσινη 
Επιχείρηση 2010» 

34. Της υπ’ αρ. ΦΚ/Β.20/1/3/οικ. 669/47/20-1-2012 Απόφασης  Αποδοχής του υπ΄αρ΄12 
Πρακτικού της Γνωµοδοτικής Επιτροπής, ένταξη και έγκριση χρηµατοδότησης 2 έργων στο 
Πρόγραµµα «Πράσινη Επιχείρηση 2010» για το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» 

35. Της υπ’ αρ. Φ/Β.20/1/6578/724/3-6-2011 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 182/16-6-2011) απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Σύσταση της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράµµατος «Πράσινη Επιχείρηση 2010» στο Πλαίσιο του 
ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ (2007-
2013)», όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ. Φ/Β.20/3/2634/205 12-3-2012 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 
134/21-03-2012) Απόφαση τροποποίησης και την υπ’ αρ. Φ/Β.20/1/10825/706/30-9-2014 
(ΦΕΚ ΥΟ∆∆/618/2014) απόφασης τροποποίησης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας.  

36. Της υπ΄ αριθµ. πρωτ. ΦΚ/Β.20/1/3/7133/449 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας για οριζόντια παράταση των ενταγµένων έργων στο πρόγραµµα 
«ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» µέχρι την 31.12.2014. 

37. Του οδηγού του προγράµµατος «ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

38. Της υπ’ αριθµ. πρωτ. 7108 / 829 /16-6-2011  Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ένταξης και έγκρισης Χρηµατοδότησης 
Πράξης ∆ικαιούχου «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΒΑΝΙΣΤΗΡΙΑ ΧΑΤΖΗΕΛΕΝΗ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΑ 
ΕΝ ΘΕΡΜΩ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΙ∆ΗΡΟΥ ΚΑΙ ΜΟΡΦΟΣΙ∆ΗΡΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στο πρόγραµµα «ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα», Άξονας 
Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας» του ΕΣΠΑ 
2007-2013. 

39. Της υπ’ αριθµ. 7067 / 788 / 16-6-2011  Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ένταξης και έγκρισης Χρηµατοδότησης Πράξης 
∆ικαιούχου «ΦΛΑΞ ΕΠΕ», στο πρόγραµµα «ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα», Άξονας Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της 
Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας» του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

40. Της υπ΄ αριθµ. 70801/802/16-6-2011 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Ένταξη και έγκριση Χρηµατοδότησης Πράξης ∆ικαιούχου 
«ΣΥΜΕΩΝ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στο πρόγραµµα «ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα», Άξονας 
Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας» του ΕΣΠΑ 
2007-2013. 

41.  Του υπ΄ αριθµ. 1290384 αιτήµατος αλλαγής νοµίµου εκπροσώπου, του υπ΄ αριθµ. 1302264 
αιτήµατος αλλαγής µετοχικής σύνθεσης και του υπ΄ αριθµ. 1302163 αιτήµατος τροποποίησης 
φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου του επενδυτικού σχεδίου της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΓΑΛΒΑΝΙΣΤΗΡΙΑ ΧΑΤΖΗΕΛΕΝΗ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΑ ΕΝ ΘΕΡΜΩ – ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΣΙ∆ΗΡΟΥ ΚΑΙ ΜΟΡΦΟΣΙ∆ΗΡΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

42. Του από 1/11/2013 αιτήµατος επαλήθευσης ολοκλήρωσης πράξης της εταιρείας «ΦΛΑΞ 
ΕΠΕ» 

ΑΔΑ: ΩΦΒΘ465ΦΘΗ-Γ2Κ



 

 

 

5 

43. Του υπ΄ αριθµ. πρωτ. 2738 / 18.7.2014 αιτήµατος παραίτησης και απένταξης της εταιρείας 
«ΣΥΜΕΩΝ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» από το πρόγραµµα «ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» 

44. Τις εισηγήσεις του ΕΦΕΠΑΕ επί των αιτηµάτων. 
45. Το υπ’ αριθ. 12/5-3-2015 πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης του προγράµµατος 

«Πράσινη Επιχείρηση 2010». 
46. Την µε αρ. οικ. 15597/7-4-2015 (ΦΕΚ 689/Β/22-4-2015) Υπουργική Απόφαση για τη 

µεταβίβαση ∆ικαιώµατος υπογραφής εγγράφων «Με Εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραµµατέα Βιοµηχανίας, στους Προϊσταµένους Γενικών ∆/νσεων, στους Προϊσταµένους 
∆/νσεων και στους Προϊσταµένους Τµηµάτων της Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

47. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισµού πέραν της προβλεπόµενης στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την αποδοχή του υπ’ αριθ. 12 πρακτικού της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράµµατος 
«Πράσινη Επιχείρηση 2010» ως προς τα παρακάτω θέµατα: 

 

1. αναφορικά µε τα αιτήµατα της επιχείρησης «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΒΑΝΙΣΤΗΡΙΑ 
ΧΑΤΖΗΕΛΕΝΗ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΑ ΕΝ ΘΕΡΜΩ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΙ∆ΗΡΟΥ ΚΑΙ 
ΜΟΡΦΟΣΙ∆ΗΡΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε κωδικό πράξης ΠΕ – 00369: 

 
α) την έγκριση αλλαγής του νοµίµου εκπροσώπου της επιχείρησης µε αντικατάσταση του κ. 
Χρήστου Χατζηελένη από τον νέο νόµιµο εκπρόσωπο της επιχείρησης κ. Αθανάσιο 
Χατζηελένη. 
 
β) την έγκριση µεταβολής της µετοχικής σύνθεσης της εταιρείας σύµφωνα µε τον ακόλουθο 
πίνακα: 
 

METOXOI ΑΡΧΙΚΗ ΜΕΤΟΧΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ  

ΝΕΑ ΜΕΤΟΧΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ 

Χατζηελένης Χρήστος 94,00% 19,23% 
Χατζηελένης Αθανάσιος   3,00% 77,77% 
Χατζηελένη Άννα   3,00%                       3,00% 

ΣΥΝΟΛΟ                100,00%                   100,00% 
 
γ) την αναβολή εξέτασης του αιτήµατος τροποποίησης του φυσικού και οικονοµικού 
αντικειµένου του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης, προκειµένου να πραγµατοποιηθεί 
επιτόπια επαλήθευση της επένδυσης από τον ΕΦΕΠΑΕ και να διευκρινισθεί το θέµα της 
απόκτησης νέας άδειας λειτουργίας της επιχείρησης ή νοµίµου απαλλακτικού αυτής. 
 

ΑΔΑ: ΩΦΒΘ465ΦΘΗ-Γ2Κ



 

 

 

6 

2. Την παραλαβή του έργου της επιχείρησης «ΦΛΑΞ ΕΠΕ» µε κωδικό πράξης ΠΕ–0040, µε 
τελικό επιχορηγούµενο προϋπολογισµό 70.526,75 Ευρώ και δηµόσια χρηµατοδότηση 
31.737,04 Ευρώ, µετά την περικοπή συνολικών δαπανών ύψους 5.394,00 Ευρώ για 
δερµατολογικό έλεγχο των προϊόντων και για µη απόκτηση πιστοποιητικού Ecolabel. 

  
 

3.  Την αποδοχή του αιτήµατος παραίτησης και απένταξης της επιχείρησης «ΣΥΜΕΩΝ 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΝ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε κωδικό πράξης ΠΕ–00367 
από το πρόγραµµα «ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 2010» 

 
 

 

 

 
Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΟΣ 

 

 

 

Συνηµµένα: 

-το υπ’ αριθµ. 12 πρακτικό της αρµόδιας Eπιτροπής Παρακολούθησης 

Εσωτερική ∆ιανοµή 

-Γρ. Υπουργού κ. Π. Λαφαζάνη 

-Γρ. Γεν. Γραµµατέα Βιοµηχανίας κ. Ι. Τόλιου 

-Γεν. ∆/ντή  

- Αρχείο ∆/νσης ΦΚ/Β.20/1 

- Χρονολογικό Αρχείο. 

Κοινοποίηση: 

- ΕΥ∆-ΕΠΑΕ 

- ΕΦΕΠΑΕ  

  (µε αντίγραφο πρακτικού) 

ΑΔΑ: ΩΦΒΘ465ΦΘΗ-Γ2Κ


		2015-04-30T13:35:57+0300
	Athens




